

1.	<b>Field of study</b>	<b>Political and Public Counselling</b>
2.	Academic year of entry	2015/2016 (winter term), 2016/2017 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	first-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	part-time

**Module:** Doradztwo polityczne

**Module code:** 05-DPIP-14-DP

**1. Number of the ECTS credits:** 5

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
DP_K_1	Potrafi sprawnie wykorzystywać zdobyte umiejętności i wiedzę w sferze komunikacji publicznej i politycznej.	DPiP_K01 DPiP_K03 DPiP_K04 DPiP_K07 DPiP_K08	5 5 5 5 5
DP_K_2	Ma świadomość zachowania się w sposób profesjonalny oraz etyczny w zakresie projektowania i kreowania decyzji i działań w sferze publicznej.	DPiP_K05 DPiP_K06	4 4
DP_U_1	Rozumie i potrafi scharakteryzować oraz prognozować relacje pomiędzy uczestnikami życia politycznego a innymi uczestnikami życia publicznego (podmiotami społecznymi, gospodarczymi).	DPiP_U07 DPiP_U17	4 4
DP_U_2	Zna oraz potrafi stosować podstawowe instrumenty i techniki z zakresu doradztwa politycznego.	DPiP_U02 DPiP_U18 DPiP_U19 DPiP_U20	5 5 5 5
DP_U_3	Jest odpowiednio przygotowany i potrafi uczestniczyć w życiu publicznym w charakterze doradcy politycznego i uczestnika.	DPiP_U10 DPiP_U11 DPiP_U16 DPiP_U17	5 5 5 5
DP_W_1	Ma podstawową wiedzę z zakresu doradztwa politycznego – rozumie jego istotę, cele, zadania, zakres stosowania.	DPiP_W10	5

		DPiP_W13	5
DP_w_2	Ma wiedzę na temat możliwości, sposobów i granic (prawnych, etycznych) wywierania wpływu na instytucje publiczne i polityczne.	DPiP_W09	3
		DPiP_W10	3
		DPiP_W14	3

### 3. Module description

<b>Description</b>	Podczas realizacji modułu słuchacze zostaną zapoznani z podstawową wiedzą oraz umiejętnościami z zakresu doradztwa politycznego i publicznego. Zdobędą wiedzę na temat m.in. istoty, celów, zadań i zakres stosowania doradztwa politycznego. Poprzez aktywny udział w ćwiczeniach studenci wykorzystywać będą umiejętności analityczne w zakresie oceny bieżących wydarzeń społeczno-politycznych w kontekście pozyskanej wiedzy nt. politycznego doradztwa. Z kolei w trakcie laboratoriów będą zdobywać kompetencje i doskonalić umiejętności praktyczne w zakresie profesjonalnego i etycznego zastosowania technik i instrumentów doradztwa publicznego, ze szczególnym uwzględnieniem komunikowania politycznego.
<b>Prerequisites</b>	Wiedza na temat bieżących wydarzeń społeczno-politycznych; wiedza na temat zasad funkcjonowania systemu politycznego oraz jego otoczenia bliższego i dalszego; podstawowa znajomość mechanizmów rządzenia i podejmowania decyzji politycznych.

### 4. Assessment of the learning outcomes of the module

code	type	description	learning outcomes of the module
DP_w_1	Egzamin ustny	Pytania problemowe zadawane przez koordynatora zajęć.	DP_K_1, DP_K_2, DP_U_1, DP_U_2, DP_U_3, DP_W_1, DP_W_2
DP_w_2	Dyskusja moderowana przez prowadzącego ćwiczenia	Prowadzący formułuje problem, a następnie wraz grupą podejmuje próbę jego rozwiązania. W trakcie dyskusji zadaje pytania sprawdzające wiedzę, której dotyczy opisywany efekt kształcenia. Jeżeli słuchacz nie dysponuje wiedzą z zakresu omawianego problemu, jest zobowiązany do zaliczenia tematu podczas konsultacji.	DP_W_1, DP_W_2
DP_w_3	Ocena cząstkowa z ćwiczeń analitycznych	W trakcie ćwiczeń słuchacze analizują, interpretują, opiniują i rozwiązują na ocenę, samodzielnie bądź w grupach problemy wynikające z praktyki życia i doradztwa politycznego i publicznego, zadane przez prowadzącego.	DP_K_1, DP_K_2, DP_U_1, DP_U_2, DP_U_3
DP_w_4	Ocena cząstkowa z laboratorium	W trakcie laboratorium słuchacze przygotowują na ocenę zadania z praktyki doradztwa politycznego: monitorowania prac organów państwowych, unijnych i instytucji publicznych, doradzania w kwestiach komunikacyjnych, wizerunkowych, organizacyjnych i merytorycznych, poszukiwania żądanych informacji, prognozowania i ewaluacji efektów prowadzonej polityki, wykorzystywania publicznych źródeł, wywiadu politycznego i kontaktów osobistych, ustanawiania i prowadzenia jednoczesnych relacji z wieloma podmiotami z otoczenia społecznego, podtrzymywania kontaktów (bezpośrednich, pisemnych) z politykami, urzędnikami, lokalnymi władzami, przedsiębiorstwami, organizacjami, mediami itp.	DP_K_1, DP_K_2, DP_U_1, DP_U_2, DP_U_3

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
DP_fs_1	lecture	Metoda podająca z wykorzystaniem pomocy audiowizualnych	15	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmioty - przygotowanie się do egzaminu.	15	DP_w_1
DP_fs_2	practical classes	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - dyskusja moderowana przez prowadzącego ćwiczenia, - analizowanie i rozwiązywanie praktycznych problemów życia publicznego.	15	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmiotu, - śledzenie bieżących wydarzeń społeczno-politycznych, - przygotowanie do ćwiczeń analitycznych.	45	DP_w_2, DP_w_3
DP_fs_3	laboratory classes	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - ćwiczenia warsztatowe z zakresu instrumentów i technik doradztwa politycznego.	15	Praca własna studenta obejmuje: - przygotowanie do ćwiczeń warsztatowych.	45	DP_w_4